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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

DREJTORIA PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
Nr.|G5G  Prot Tirané, mé~x4 /12./2020

REKOMANDIM

Nr.30 . date X /12 /2020

PER PROGRAMIN E TRANSPARENCES
SE AUTORITETIT PUBLIK “BASHKIA ELBASAN™

Né mbéshtetje 1€ neneve 6. 7 té Ligjit nr. 119/2014 “Pér ¢ Drejtén e Informimit”,
shkronjés f) té nenit 31/1 t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Peér Mbrojtjen e té
Dhénave Personale ", 1 ndryshuar,

KONSTATOVA SE:

Né zbatim té ligjit nr. 119/2014 “Pér 1€ drejtén e informimit™ (n€ vijim “LDI”), Zyra e
Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale. ka
kryer monitorimin on-line né fagen zyrtare: https: elbasani.gov.al’ 1€ Autoritetit Publik
“Bashkia Elbasan” (né vijim *Autoriteti Publik™).

Bazuar né nenin 4 té LDI, Autoriteti Publik ka detyrimin té vendosé né zbatim
programin institucional 1€ transparencés, sipas Urdhérit nr. 211, daté 10.09.2018 “Pér
miratimin e Programit Model té Transparencés pér Njésité€ e Vetéqeverisjes Vendore™ 1€
Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té€ Dhénave Personale, né t&
cilin pércaktohen kategorité e informacionit g€ béhen publike pa kérkesé.

Ky program, vlerésohet si njé ményré konkrete pérmes sé cilés Autoriteti Publk
ndérton dhe rrit transparencén né veprimtariné e tij institucionale, népérmjet
pérditésimit dhe pasurimit té vazhdueshém té tij, né referencé edhe té pikés 2 t& nenit 5
té LDI.

Né lidhje me monitorimin e kryer, nga Drejtoria pér té Drejtén e Informumit,
Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale (né
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vijim “Komisioneri”), konstaton se Autoriteti Publik. né menuné “Shérbimet™ ka té
publikuar rubrikén “Programi i Transparencés” dhe né brendési té sé cilés €shté nén
menuja “Transparenca” ku &shté vendosur dokumenti i programit 1€ transparencés, né
pérputhje me modelin e miratuar me Urdhérin nr. 211, daté 10.09.2018 “Pér miratimin e
Programit Model té Transparencés pér N Jésité e Vetéqgeverisjes Vendore” té
Komisionerit. Ky dokument éshté i plotésuar pjesérisht me informacionin e nevojshém
apo nuk &shté 1 ndérlidhur me fagen zyrtare té Autoritetit Publik né ato raste kur ky
informacion gjendet i publikuar. Disa nga informacionet gienden né nén menuné
“Transparenca” dhe njé pjesé né fagen krvesore té Autoritetit Publik. Gjithashtu kané
mbetur pa u publikuar disa kategori informacioni qé béhet publik pa kérkesé.

Pér sa mé sipér. Komisioneri vleréson se pavarésisht se njé€ pjesé e informacionit publik
pa kérkesé éshté publikuar né fagen zyrtare. Autoriteti Publik duhet t'i pérmbahet
programit model té transparencés té miratuar nga Komisioneri me Urdhérin nr. 21 1,
daté¢ 10.09.2018 “Pér miratimin e Programit Model & Transparencés pér Njésité e
Vetéqeverisies Vendore™, sipas gjetjeve té pasqyruara né lidhjen nr. 1 té kétij
rekomandimi,

Detyrimi pér bérjen transparente té veprimtarisé sé tyre, njésive té vetégeverisjes
vendore i'u lind gjithashtu edhe né zbatim té Kreut VI. té ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore™, i ndryshuar. Konkretisht né nenin 15 té higjit té sipércituar
“Transparenca e veprimtarisé sé njésive té vetégeverisjes vendore”, parashikohet se: /.
Njesité e vetégeverisjes vendore garantoiné pér publikun transparencén ¢ veprimtarisé
sé¢ nyre. 2. Cdo akt i organeve 1é vetégeverisies vendore publikohet né fagen zyrtare té
internetit 1€ njésisé vendore dhe afishoher né vendet e caktuara nga njésia pér njoftimet
publike...”.

N¢& mbéshtetje € neneve 6 dhe 7 té LDI dhe shkronjés f) 1€ nenit 31/1 té ligjit nr. 9887,
daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e 1é Dhénave Personale”. i ndryshuar, nga monitorimi
1 kryer,

REKOMANDOJ :

I. Autoriteti Publik/Bashkia Elbasan té pasqyrojéndérlidhé, né programin e
transparencés, t€ gjitha kategorité e informacionit té detyrueshém pér t'u béré
publike né pérputhje me nenin 7 t€ ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit™
dhe Urdhérin nr. 211, daté 10.09.2018 “Pér miratimin e Programit Model té
Transparencés pér Njésité e Vetéqeverisjes Vendore” té Komisionerit pér té Drejtén
¢ Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale. sipas lidhjes nr. 1 té kétij
rekomandimi.

N€ zbatim té pikés 1 té nenit 32 té ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e
té Dhénave Personale”, i ndryshuar, té kryhet plotésimi i detyrimeve té parashikuara
né pikén 1 t& kétij rekomandimi, brenda njé afati 90 (néntédhjeté) ditor nga momenti
1 marrjes dijeni.
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3. Né rast mospérmbushje té detyrimeve té caktuara. Komisioneri vepron sipas nenit
18. 19 dhe 20 té ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit™,

Ky Rekomandim u shpall sot mé daté 43 /2. .2020.
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Lidhja nr.1

Raport Monitorimi té Zbatimit té Programit Institucional té

Transaprencés bazuar né Urdhérin nr. 211, dt.10/09/2018 "Pér miratimin

e Programit model té Transparencés pér njésité e vetéqeverisjes
vendore" té Bashkisé Elbasan

Dhjetor 2020

1. Organizimi dhe funksionimi i bashkisé

1.1 Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe funksionet
1.1.1 Ndarja administrative territorial
e Njésité administrative dhe nén-ndarjet e tyre

1.1.2  Té drejtat, pérgjegjésité dhe misionin e bashkisé
1.1.3 Funksionet pérfshin bérjen publike
e né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike:
e né fushén e shérbimeve sociale:
e né fushén e kulwreés, sportit dhe shérbimeve
argétuese,
e né fushén e mbrojtjes sé mjedisit:
e né fushén e bujgésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe
kullotave publike. natyrés dhe biodiversitetit:
e né fushén e zhvillimit ekonomik vendor;
e né fushén e sigurisé publike: Funksionet dhe
kompetencat e deleguara
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Informacioni éshté i publikuar né programin e tran SPArencés,
1.2 Organi pérfaqésues i Bashkisé - Késhilli bashkiak
' (perbenja, strukturat.detyrat dhe kompetencat). Pérfshin bérjen publike té:
* Keshilli Bashkiak - Perberja dhe Struktura (anetaret.Kryetan 1 késhillit,
Sekretari i késhillit, Komisionet,Grupet e késhilltaréve)
* Detyrat dhe kompetencat
* Rregullorjae KB
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Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né programin e transparencés.

1.3 Organi pérfagésues i Bashkisé - Késhilli bashkiak (procesi i
vendimmarrjes). Pérfshin bérjen publike té:

* Kalendarit té mbledhjeve té KB

= Njoftimet pér mbledhjen e KB

* Rendin e dités sé mbledhjes sé KB

* Projekt-vendimet né proces shqyrtimi nga KB

* Procesverbalet e mbledhjeve té KB

* Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter normativ




=

-] Wanaimet ¢ Keskiin Baineas Janas 3020

Herksn

imeame

= wengrmed & ERhint Basnkiak, Shkur 20830

i vian

& wengimet s Keshiist Bashiak, Mars 3030

Bheatkg

3 e imad 4 Eashilin Baamieas. Frll 2020

Shkarig

& vendemet s Heshest Bagniiak, Maj 2030

Informacioni éshté | publikuar pjesévisht né fagen zyrtare.

1.4 Organi ekzekutiv (Krytetari i Bashkis€). Pérfshin bérjen publike té:

= Procedurat e zgjedhjes

= Detyrat dhe kompetencat

* Té& dhénat pér arsimin. kualifikimet , paga e kryetarit dhe deklarimi i
pasurisé

*  Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter normativ

* QOrari i pritjes s€ qytetaréve

* Adresa postare’ elektronike
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Informacioni éshté | publikuar pjesérisht né programin e transparencés

1.5 Administrata e bashkisé. Pérfshiré bérjen publike

* Struktura organizative dhe numri i punonjéve
= Rregullore pér organizimin dhe funksioninim e administratés
»  Struktura e pagave
*  Orari i punés sé bashkisé, njésive administrative dhe njésive 1€ varésisé
* Detyrat e administratés dhe njésisé administrative
*  Organizimi dhe funksionimi i njésive né varési
= Njoftime pér vende t€ lira pune dhe procedurat e rekrutimit
* Adresa postare ose elektronike e zyrave té bashkisé/njésive
administrative/njésive té varésisé
e Drejtuesit e zyrave, njésive administrative dhe njésive té varésisé
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Informacioni éshté | publikuar pjesérisht né programin e transparencés

1.6 Mekanizmat monitorues dhe t€ kontrollit

= Kara e audtitimit té brendshém

»  Kodii etikés pér audituesit e brendshém

= Plani strategjik dhe vjetor i njésisé sé auditimit

* Raportet e audititmit t€ brendshém 1€ ushtruar né bashki

= (Cdo rapon pérfundimtar & kontrollit té jashtém (KLSH) té ushtruar né
bashki

* Planet e veprimit pér zbatimit e rekomandimeve té Iéna né pérfundim té
auditimit 1€ brenshém dhe t€ jashtém




Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyreare.
1.7 Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje gé lidhen me

* Procedura pér té béré kérkesé ankesé, vérejtje dhe sinjalizime organeve 1g
bashkisé
= Rregullore e brendshme pér procedurén e shqyrtimit, hetimit
administrativ, sinjalizimit dhe mekanizmat e mbrojtjes sé konfidencialitetit
* Njésiné pérgjegjése qé regjistron, heton administrativisht dhe shqyrion
sinjalizimet
*  Adresa postare elektronike pér depozitimin e kérkesave, ankesave.
sinjalizimeve dhe vérejyeve
= Afatet dhe ményrat e kthimit 1é pérgjigjeve né lidhje me kérkesat. ankesat.
vérejtjet
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Informacioni éshté i publikuar né programin ¢ transparences,

1.8 Statistikat vendore Kalendari i publikimit té statistikave




* Statistika vendore me té dhéna kyce 1€ bashkisé sipas fushave kryesore
dhe té ndara sipas gjinisé

* Strukturén pérgjegjése né bashki pér mbledhjen dhe pérpunimin e
statistikave

Informacioni nuk ésheé | publikuar né Sfagen Zyrtare
1. Transparenca dhe llogaridhénia ekonomiko - financiare:
1.1 Kalendari i programit buxhetor afatmesém dhe té buxhetit vjetor

Infarmacioni nuk ésheé i publikuar né fagen =yrtare Per vitin 2024

2.2 Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Pérfshin bérjen publike té:

. Baza e taksave dhe e tarifave

. Niveli 1 taksave

. Pérjashtime dhe lehtésime t€ subjekteve 1é caktuara
. Afatet e pagesave

. Gjoba dhe kamatvonesa té aplikueshme
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Informacioni ésheé § publikuar né fagen Jyrtare .

2.3 Plani Strategjik i Zhvillimit té Bashkisé

* Politikat pér zhvillimin e géndrueshém né njé afat kohor jo mé pak se 5
vite

= Synimet kryesore pér ¢do fushé pérgjegjés

»  Veprimet qé duhen ndérmarré duke parashikuar edhe kostot perkatése

= Burimet e financimit




Informacioni éshté i publikuar piesérisht né programin e transpare

nees.,

2.4 Programi Buxhetor Afatmesém vendor. Pérfshin bérjen publike té:

* Dokumenti i paré i PBA-sé
* Dokumenti i rishikuar i PBA-sé
* Dokumenti i ploté i PBA-sé

informacioni nuk ésheé publikuar pér vitin 2020

2.5 Buxheti Pérfshin bérjen publike té:

* Buxheti vjetor sé bashku me dokumentacionin shogérues (12 dokumente)

* Treguesit financiaré
* Numn i punonjésve buxhetor pér ¢do njési shpenzuese




= Regjistri i parashikimeve té prokurimit publik

Informacioni éshté publikuar né programin e transparencés.

2.6 Zbatimi i buxhetit

e Raporti mujor (pas datés 30 pill té cdo viti buxhetor) t€ pérmbledhur mbi
ecuriné e realizimit 1€ treguesve kryesoré té té ardhurave dhe shpenzimeye

(8 raporte)
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Informacioni éshté i publikuar né programin ¢ transparences.

2.7 Monitorimi dhe mbikéqyrja e buxhetit

= Raporte t& monitorimit té zbatimit té buxhetit (jo mé pak se tre raporte 4-
mujore)




* Raporti vjetori i konsoliduar i zbatimit té buxhetit (raporti i performancés
vjetore dhe pasqyra financiare vjetore)

* Raportit t€ performancés vjetore

" Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin bazé dhe shogérues)

* Informacioni mbi zbatimin dhe monitorimin e kontratave (puné publike,
mallra, shérbime)

* Regjistri i realizimeve té procedurave té prokurimit publik

Informacioni nuk éshté i publikuar pér vitin 2020

2.8 Véshtirésité Financiare

* Plani pér daljen nga situata e véshtiré financiare

Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen syrrare

2.9 Shitja ose dhénia me gera e pronave dhe aseteve

* Asete dhe prona t€ ofruara pér shitje ose dhénie me gera
* Kriteret gé duhen plotésuar

Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyrtare

2.10 Donacione

*  Emrii donatorit
* Shuma e donacionit
*  Qéllimi 1 donacionit
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Informacioni éshté i publikuar né fagen Zyrtare

3. Pér kérkesat pér informacion

3.1 Té dhénat e koordinatorit pér té drejtén e Informimit ( Emér, kontaktet
dhe kompetencat). Pérfshin bérjen publike té:

*  Emrit mbiemrit 1€ Koordinatorit

»  Adresa postare / elektronike

* Detyra dhe kompetenca

*  Orari punés

= Adrese postare / elektronike pér depozitimin e kérkesave
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Informacioni éshté i publikuar né fagen zyriare.

Procedurés qé duhet ndjekur pér 1é béré njé kérkesé pér informacion
Adresé postare / elektronike pér dérgimin e kérkesés pér informim
Modeli standard i kérkesés

Afatet pér mamjen e pérgjigjes

Procedura qé duhet ndjekur pér 1é béré njé ankesé peér mos dhénie
informacioni

Adresé postare / elektronike pér dérgimin e ankesés pérmos dhénie
informacion

S

>0

3.2 Standarde dhe procedura qé duhen ndjekur pér té béré kérkesé pér
informim dhe ankesés. Pérfshin bérjen publike té:
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Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né faqen zyrtare

3.3 Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve. Pérfshin bérjen publike té

= Té gjitha kérkesat pér informim
* Informacionet e dhéna né pérgjigje 1€ kérkesave pér informim
= Pérditésimi i regjistrit

Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyrtare

3.4 Informacion i dhéné mé paré

Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen Zyrtare




3.5 Trajtimi i kérkesave pér informacion
* Procedura e regjistrimit té kérkesés né Regjistrin e Kérkesave dhe
Pérgjigjeve
e Afatet e trajtimit té kérkesés nga ana e administratés sé bashkisé
* Ményrat e dhénies sé informacionit

Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyrtare

3.6 Kufizimi i sé drejtés sé informimit
* Rastet ¢ kufizimit té sé drejtés pér informim

Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen yriare

3.7 Tarifa pér dhénien e informacionit nése ka

* Niveli i tarifés
* Rregulla pér ményrén e kryerjes sé pagesés
* Subjekte qé pérfiojné informaicion falas

Unformacioni nuk éshié i publikuar né fagen yrtare

3.8 Informacionet dhe dokumentet qé kérkohen shpesh
* Gjithé informacioneve dhe dokumenteve té kérkuara mé shpesh nga
publiku me kérkesé pér informim"

{nformacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyrtare

4. Mbi shérbimet qé ofron bashkia

4.1 Shérbimet Pérfshin bérjen publike té shérbimeve publike gé ofron
Bashkia sipas fushave té pércaktuara ligji 139/2015

* "Shérbimet né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike"

* “Shérbimet né fushén e shérbimeve sociale”

* "Shérbimet né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese"

* Shérbimet né fushén e mbrojtjes sé mjedisit

* "Shérbimet né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural. pyjeve dhe
kullotave publike, natyrés dhe

* biodiversitetit"




= "Shérbimet né fushén e zhvillimit ekonomik vendor”
= “Shérbimet né fushén e sigurisé publike”
* "Shérbimet né fushén e funksioneve dhe kompetencave t€ deleguara”

Pér cdo shérbim (por pa u kufizuar) informacion pérshkrues mbi:

* Instrument pér administrimin ¢ shérbimit

* Sistemin e administratés té performancés sé shérbimit bazuar mbi
standardet

= Sistemin e treguesve, pérfshiré edhe aspektin gjinor pér matjen ¢
performancés

» Strukturén pérgjegjése pér prezantimin, mbikéqyrjen dhe monitorimin
e performancés sé shérbimit, pérfshiré edhe aspektin gjinor
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Informacioni éshté i publikuar pjesérisht né fagen zyrtare.

4.2 Shérbimet administrative Pérfshin bérjen publike té€ shérbimeve publike
qé ofron Bashkia sipas fushave té pércaktuara ligji 139/2015




Shérbimet administrative né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve
publike

Shérbimet administrative né fushén e shérbimeve sociale

Shérbimet administrative né fushén e kulturés. sportit dhe shérbimeve
argétuese

Shérbimet administrative né fushén e mbrojtjes sé mjedisit

Shérbimet administrative né fushén e bujgésisé, zhvillimit rural. pyjeve
dhe kullotave

publike, natyrés dhe biodiversitetit

Shérbimet administrative t né fushén e zhvillimit ekonomik vendor
Shérbimet administrative né fushén e sigurisé publike

Shérbimet administrative né fushén e funksioneve dhe kompetencave té
deleguara

Pér cdo shérbim (por pa u kufizuar) informacion pérshkrues mbi

Strukturat pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit:

adresén postare/elektronike té strukturave/njésive/sporteleve qé ofrojné
shérbime administrative;

procedurat gé duhen ndjekur pér té pérfituar shérbime administrative;
Oraret e punés sé strukturave/njésive/sporteleve q¢€ ofrojné shérbime
administrative;

Tarifat pér shérbimet administrative:

Rregullat pér ményrén e kryerjes sé pagesés;

Subjektet qé pérjashtohen nga tarifat”
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Informacioni ésheé i publikuar pjesérisht né programin e fransparencés,

4.3 Kontratat publike pérfshin bérjen publike té:

* Objektit t€ kontratés publike

* Numrit té referencés sé procedurés/ kontratés

* Llojit té procedurés

* Termave dhe kushteve té kontratés

* Kohézgjatjes sé kontratés

*  Vlerés sé kontratés

* Dhénave té autoritetit kontraktor

* Dhénave té kontraktoritnénkontraktorit

* Treguesve pérmatjen e pérmbushjes sé kontratés

* Strukturave publike pérgjegjése pér mbikéqyrjen dhe monitorimin e
kontratés

* Procedurave qé duhet ndjekur pér té béré njé ankimim




* Raporteve té kontrollit. monitorimit dhe auditimit mbi zbatimin e
kontratés

Informacioni nuk éshee [ publikuar né fagen syriare

4.4 E drejta e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me shérbimet

* Procedurave pér té béré ankesa apo vérejtje né lidhje me shérbimet
* Adresés postare/elektronike pér depozitimin e ankesave apo vérejtjeve
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Informacioni éshté i publikuar né programin e transparencés.

S. Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore. I organizuar (jo i detyrueshém)
sipas fushave:

* Fusha e organizimit dhe funksionimit té bashkisé;




* Fusha e veprimtarisé ekonomiko-financiare;

* Fusha e transparencés dhe pjesémarrjes qytetare:

* Fusha e infrastrukturés dhe shérbimeve publike:

* Fusha e shérbimeve sociale:

* Fusha e kulturés. sportit dhe shérbimeve argétuese;

* Fusha e mbrojtjes sé mjedisit;

* Fusha e bujqésisé, zhvillimit rural. pyjeve dhe kullotave publike, natyrés
dhe biodiversitetit;

* Fusha e zhvillimit ekonomik vendor:;

* Fusha e sigurisé publike:

* Fusha e funksioneve dhe kompetencave té deleguara.

Cdo fushé duhet té pérmbajé:

* Aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése;

* dokumentet politike kombétare pérkatése:

* Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e késhillit té bashkisé me karakter
normativ;

* Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e kryetarit té bashkisé me karakter
normativ;

* Dokumentet politike vendore
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Informacioni éshté i publikuar pjeserisht né fagen zyrtare.

6. Pjesémarrja qytetare né vendim-marrje
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6.1 Té dhénat e koordinatorit pér njoftimin dhe konsultimin publik

* Emér mbiemér té koordinatorit
* Adresén postare/ elektronike t€ tij
*  QOrarin e punés
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Informacioni éshté pjesérisht i publikuar né fagen zyrtare

6.2 Plani vjetor pér procesin e vendimmarrjes me pjesémarrje"

= Aktet gé do té kosultohen
=  Meényra e konsultimit

«  Afatet

»  Strukturat pérgjegjése

 nformacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyrtare
6.3 Dispozitat e brendshme rregullatore pér késhillimin me publikun.
Pérfshin bérjen publike

* Procedurave, afateve dhe ményrat e organizimit pér ¢do formé/lloj
konsultimi
» Strukturat pérgjegjése pér aktet e detyrueshme pér konsultim




Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyrtare

6.4 Akte pér té cilét éshté e detyrueshme zhvillimi i konsultimit publik.
Pérfshin bérjen publike té

Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyrtare

6.5 Njoftimi pér nismén vendimmarrése me pjesémarrje

Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyrrare

6.6 Procedura e marrjes dhe shqyrtimit té komenteve dhe rekomandimeve

Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyrtare

6.7 Procedurat qé duhen ndjekur pér t€ béré njé ankim né lidhje me
Konsultimin publik. Pérfshin bérjen publike té

Listés s€ akteve pér té cilét éshté e detyrueshme zhvillimi i konsultimit
publik

Projektaktit, relacionin shpjegues dhe dokumentave shogérues té tij.
Arsyeve 1€ nevojshme pér nxjerrjen e projektaktit, si dhe ndikimi gé ai do
té keté

Afatit, vendit dhe ményrén me té€ cilén palét e interesuara paragesin ose
dérgojné rekomandimet e tyre"

Adresén e kontaktit té€ koordinatorit pér njoftimin dhe konsultimin publik
té bashkisé ose t€ strukturés pérgjegjése pér mbledhjen e rekomandimeve
e t€ komenteve pér projektaktin

Vendin dhe datén e organizimit té takimit publik né rastet kur bashkia
vendos pér organizimin e tij

Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e komenteve dhe
rekomandimeve"

Afatin pér dérgimin e komenteve dhe rekomandimeve
Ményrén e mbajtjes sé procesverbalit dhe regjistrimit té takimit publik pér
takimet publike

Ményrén e trajtimit t€ komenteve dhe rekomandimeve
Ményrén e dhénies sé arsyeve pér mospranimin komenteve dhe
rekomandimeve




= Subjektet ku mund té béhet ankesa (Komisioneri pér té Drejtén e
Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale Késhilli I bashkisé.
Kryetari i bashkisé:)"

* Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e ankesés

* Procedurat pér t€ béré njé ankesé né lidhje me késhillimin me publikun

* Struktura pérgjegjése né nivel bashkie gé regjistron dhe shqyrton ankesén

Informacioni nuk éshié i publikuar né fagen zyrtare

6.8 Raporti vjetor pér transparencén né procesin e vendimmarrijes.

= Numrit t€ akteve & miratuara nga organet ¢ bashkisé me konsultim publik
gjaté njé viti

* Numrin e pérgjithshém t€ komenteve dhe rekomandimeve té marra nga
palét e interesuara

* Numrin e rekomandimeve dhe komenteve 1€ pranuara dhe té refuzuara
gjaté procesit t€¢ vendimmarrjes

* Numrin e takimeve publike té organizuara

Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyrtare

6.9 Iniciativa qytetare. Perfshin bérjen publike

* Ményrés dhe formés sé paraqitjes sé iniciativés qytetare

* Procedurave té shqyrtimit dhe e miratimit t€ iniciativés qytetare

* Adresés postare/ elektronike pér depozitimin e iniciativés qytetare

* Ményrat dhe afatet e kthimit t€ pérgjigjeve pér mos miratimin e iniciativés
qytetare

Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyriare

7. Informacion tjetér
7.1 Bashkia né proceset e integrimit evropian

» Té& dhénave pér projektet, nismat dhe veprimtarisé e bashkisé né kuadrin e
integrimit né BE"
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Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyrrare

7.2 Bashkia dhe shogéria civile Né térési té dhéna pér grupet e interesit

= Té& dhéna pér OJF, pérfagésuesit e medias, biznesi
* Shérbimet qé ofrohen nga organizata té ndryshme
= Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga shogéria civile
* Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga shogéria civile
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Informacioni ésheé i publikuar né programin e transparencés.

7.3 Raporte, studime dhe vlerésime mbi zbatimin e Programit té
transparencés.

* Raporte, studime dhe vlerésime mbi zbatimin e Programit té transparencés

Informacioni nuk éshté i publikuar né fagen yreare.

7.4 Strukturat komunitare. Pérfshin bérjen publike té:

* Té dhéna pér strukturat komunitare né fshat

* Té dhéna pér strukturat komunitare né qytet

» Detyrat, kompetencat dhe kompetencat e strukturave komunitare

* Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e késhillave komunitare

Vnformacioni nuk éshté i publikuar né fagen zyrtare.




